
    Výměna veřejného osvětlení v obci Vrbčany 

Modernější, úspornější a bezpečnější osvětlení 

Vážení občané, 

v naší obci Vrbčany proběhla v roce 2025 kompletní výměna svítidel veřejného osvětlení. 

Cílem této modernizace bylo zajištění kvalitnějšího a úspornějšího osvětlení v ulicích naší obce. 

     Realizaci provedla společnost ČEZ ESL, s.r.o., člen skupiny ČEZ ESCO, která se specializuje 

na modernizace osvětlení obcí v celé České republice. 

      Bylo vyměněno celkem 117 kusů starých svítidel za nová LED svítidla s nízkým příkonem, 

vysokou svítivostí a dlouhou životností. 

Díky nové technologii ušetříme více než 60 % spotřeby elektrické energie a výrazně snížíme 

náklady na údržbu. 

       Novinkou je i možnost snadného hlášení poruch přes webovou službu: 

  Načti.cz – www.nacti.cz 

 

Na každém stožáru najdete unikátní QR kód. 

Stačí jej naskenovat a můžete rychle a jednoduše nahlásit poruchu svítidla – bez volání, bez 

složitého hledání kontaktů. 

   Celý projekt je realizován formou „VO za korunu“, tedy bez počátečních investic ze strany 

obce. Náklady jsou rozloženy do pravidelných měsíčních splátek po dobu 10 let, které jsou nižší 

než dosavadní výdaje na provoz starého osvětlení. 

Věříme, že nové osvětlení přispěje k většímu bezpečí a spokojenosti všech obyvatel i 

návštěvníků naší obce. 

Děkujeme vám za pochopení a podporu při realizaci tohoto důležitého projektu! 

S přáním hezkého dne 

Ing. Mgr. Šárka Jelínková 

starostka obce Vrbčany 

 

https://www.nacti.cz/

